
2024 年１⽉吉⽇ 
お取引先様各位 

東京都港区海岸⼀丁⽬ 16 番１号 
株式会社安川メカトレック 
代表取締役社⻑ 栄 則⼀ 

 

会社合併のお知らせ 
 

拝啓 時下益々のご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のお引き⽴てを賜り厚く御礼申し上げます。 
 この度、「株式会社安川メカトレック」と「末松九機株式会社」は、2024 年 3 ⽉ 1 ⽇を 
もって合併し「安川メカトレック末松九機株式会社」として事業を開始することになりまし
た。 

今回の合併により、事業における経営資源の統合と効率化及び更なる事業価値の向上を
図るとともに販売体制を強化し、多様化する市場やお客様のニーズにお応えできるよう努
めてまいります。お取引様各位におかれましては引き続き変わらぬご愛顧を賜りますよう
お願い申し上げます。 

敬具 
 

 
記 

１. 会社概要 
社名 安川メカトレック末松九機株式会社 
本社所在地 〒105-6891 

東京都港区海岸⼀丁⽬ 16 番 1 号 
ニューピア⽵芝サウスタワー 7 階 
TEL：03-5776-3130 FAX：03-5402-2566 

代表者 代表取締役社⻑  栄 則⼀ 
  

 
 
 

 
 



２. 契約等について 
既に株式会社安川メカトレックと締結された契約関係や債権債務につきましては、書
⾯の取り交わしやその他⼿続きを経ることなく、安川メカトレック末松九機株式会社
に引継ぎをいたします。 
お取引様にて別途お⼿続きが必要な場合には、お申し出ください。 
また、必要により安川メカトレック末松九機株式会社より別途お⼿続きをさせていた
だきます。 

 
３. お取引条件について 

当⾯現⾏のお取引条件にてお取引を承継させて頂き、変更が⽣じる場合は別途ご連絡さ
せて頂きます。 
 

４. ⾦融機関⼝座について 
2024 年 3 ⽉１⽇以降すべての⼝座名義は「安川メカトレック末松九機株式会社」へと
変更いたしますが、お取引⾦融機関および⼝座番号は変更ありません。3 ⽉ 1 ⽇以降も
「株式会社安川メカトレック」の名義でもご⼊⾦が可能となるような措置を⾏いますが、
6 ⽉ 1 ⽇以降につきましては、「安川メカトレック末松九機株式会社」の名義宛てに振
込み⼿続き頂きたくお願い申し上げます。 
 

５. 適格請求書発⾏事業者登録番号について 
今回の合併により、2024 年 3 ⽉ 1 ⽇以降、適格請求書発⾏事業者登録番号が下記へ変
更となりますので、併せてご通知申し上げます。 

T ８ ２ ９ ０ ０ ０ １ ０ １ ３ ９ ７ ２ 
 
６. お問い合わせ窓⼝ 

株式会社安川メカトレック rec-ymc@yaskawa.co.jp   
 

以上 


